
PORTARIA Nº 300/SESAU/CGTES/NCAP, DE 14 DE JULHO DE 2020. 

 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE-ADJUNTO I , no uso de 
suas atribuições legais,  

 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Publicar o resultado dos RECURSOS referentes à homologação 

dos inscritos no processo seletivo simplificado para contratação temporária de 
profissionais da área da saúde, conforme tabela abaixo: 
 

RECURSOS – SELETIVO SESAU – 2020/3 

ORD NOME CPF CARGO 
DEFERIDO/ 

INDEFERIDO 
1 ADILSON FARIAS DE ANDRADE 00760561206 Motorista Socorrista INDEFERIDO 

2 ALEXANDRE LUCAS SOUSA REGIS 01844223299 
Auxiliar de Serviços de 
Saúde - Maqueiro INDEFERIDO 

3 ALINE ARAUJO RAMOS 94807108204 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

4 
ANGELICA LAYANNE DE JESUS DIAS E 
SILVA 01445514206 

Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

5 ANDREA BATISTA DOS SANTOS 866612722-87 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

6 ANTONIA GONCALVES DOS SANTOS 58652876215 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

7 CARLA NATALIA EUGENIO DE MOURA 00906475210 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

8 
CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA SILVA 
JUNIOR 52937364268 

Médico - Plantão de 12 
horas DEFERIDO 

9 
CLAUDECI DA SILVA RODRIGUES 
RODRIGUES 66215293253 

Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

10 DANIEL DO NASCIMENTO ARAUJO 01277698201 
Médico - Plantão de 12 
horas INDEFERIDO 

11 DEIVITH DA CRUZ ALBARADO 70892970200 
Médico - Plantão de 12 
horas INDEFERIDO 

12 DEUZILENE NUNES MOREIRA 62652486268 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

13 FRANCISCO BENICIO DA COSTA 02505588236 
Auxiliar de Serviços de 
Saúde - Maqueiro DEFERIDO 

14 FRANK DA SILVA DE SOUZA 51245400282 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

15 GEANDRIA SANTOS PEREIRA 98137565272 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

16 IASMIN LOUREIRO SOUSA 03376138265 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia DEFERIDO 

17 JESSICA BARBALHO RODRIGUES 03488708250 
Auxiliar de Serviços de 
Saúde - Maqueiro INDEFERIDO 

18 JOSIANE DE SOUZA ARAUJO 63326558287 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

19 KEYTIANY SANTOS SOUSA 52831590272 
Técnico em 
enfermagem INDEFERIDO 

20 KIMMILY ANDRADE DAUDT DE BRITO 14063509745 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia INDEFERIDO 

21 LEGNA DOS SANTOS CASTRO 65437780249 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

22 LILIAN SILVIA MATOS DE CARVALHO 67285260215 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

23 LUCICLEIA SILVA VASCONCELOS 80230202268 
Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

24 
MANOELA PINHEIRO DE SOUZA 
GALVINO 01575334259 

Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

25 MARCILENE MARIA DE FRANCA SILVA 84600438272 
Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

26 
MARCIO ANDRE BITENCOURT DE 
SOUZA 67188362220 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia 

INDEFERIDO 

27 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS 38272466287 
Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 



28 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 24185892349 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

29 MARIA DE FATIMA NUNES VIANA 69521280263 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

30 
MARIA DO LIVRAMENTO SOARES DA 
SILVA 65954360278 

Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

31 MAYARA ALINE SILVA DE FREITAS 01573169200 
Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

32 MIRLENE SANSAO DA SILVA SANTOS 89941233268 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

33 ODILEIS ALVES DA SILVA 66281555287 Motorista Socorrista INDEFERIDO 
34 OTAVIO ANDRE CUNHA MACIEL 53035135215 Motorista Socorrista DEFERIDO 

35 
RAIMUNDO VALENTE DE ARAUJO 
JUNIOR 44713126268 

Auxiliar de Serviços de 
Saúde - Maqueiro 

INDEFERIDO 

36 SAMARIA SOUSA 00844481211 
Técnico em 
enfermagem 

INDEFERIDO 

37 THALIA LAURIANDRIA DA SILVA 03216176223 
Técnico em 
enfermagem DEFERIDO 

38 THIAGO RIBEIRO PINHEIRO 90255011253 
Auxiliar de Serviços de 
Saúde - Maqueiro DEFERIDO 

39 VALMIR DE QUEIROZ COSTA JUNIOR 01658331575 
Médico - Plantão de 12 
horas 

INDEFERIDO 

40 VANESSA VAZ FONTENELE 00966643208 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia 

INDEFERIDO 

41 
WALDERLANE MARQUES DO 
NASCIMENTO 03959034245 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia 

INDEFERIDO 

42 WILLAS DUARTE OLIVEIRA 94747563253 

Auxiliar de Serviço de 
Saúde - Auxiliar de 
farmácia 

INDEFERIDO 

43 YORRANA RODRIGUES MONTEIRO 01674486251 Nutricionista INDEFERIDO 

 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Boa Vista - RR,  14 de julho de 2020. 
 
 
 

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS 
Secretário de Estado da Saúde - Adjunto I 

 


